
tA|{ULTÁ sŤnoJNi
) zrpaoocr.^,

UlÝ|vEBziTY

Oponentní posudek bakalářské práce
I. Júéno studenta:

oponent l,aka|ářské práce:

Bc. Michaeh Šnebergerová

Ing. Kateřina Bícová

NázeY: ExpeÍiment subjektir,ních pocitu únaq' při ruční montiíži

II. Cíl práce a jeho naplnění
Cílem přeďožené práce je z.jistit jak dloúo rydrží operátol bez pŤ€stávky bez pocitu úÍavy

nebo bolesti a po jak dloúém čase se dostaú pocit mentá]ní úÍavy.
Práce je vypracoviána piehledně a splňuje zadání v plném rozsahu.

III.obsahové zpracování a přístup k řešení
Po stručném úvodu autoÍka rozebírá podíl zastoupení ruční montáže ve strojírenské prani.

Dále se v teoÍetické části zabýýá ptacoýní zátéží, zákonnými požadavky na ochranu zdraví při
práci a zjišťuje rovněŽ, jaká jsou možná rizika při práci. U ffzické zátěže se zaměiuje na celkovou
frJzicko]u zátéž' lokální svalovou zátěž a pracovní polohu. U psychické zátěže pak zejména
monotónní prací. Následuje definování ukazatelů přo hodnoc€ní zátěže a ktomu výěet metod'
Teořetícká část je jako podklad pro expe ment dostačující. Nicméně doplnila bych detailnější
popis \Tblaných metod použitých při expedmentu. Metoda profesiografie je uvedena až
v kapitole 5.3. za popsaným expedmentem. Také není zcela zřejmé, které metody hodnocení
budou použity a proč.

Pťak1ická ěást pláce je věnoviína samotnému experimentu, kterého se zúčastI la jako operátor
autolka a ještě dva lidé' Experiment byl založen na montizi vzduchového ventilu' při kterém je
měřen čas montiíŽe a zaznuner'ávátty chyby. problémy' přenršení a pocity bolesti operátora.
Z expeÍimenfu \'Tplývá čas. kdy nastal 1. projev bolesti. nejzávaŽnější faktor z hl€diska bolesti a
obtíží a také' kdy se začala plojevovat monotónnost. Podle mého názoru chybí hlubší a.nalýza
pohybů při montáŽi napi' z pohledu četnosti pohybů. vzdálenosti apod.. To by uk|ízalo na
potenciální vzniky bolestí, které by experimentem a subjektir,ním hodnocením byly potwzeny.

Na základě zhodnocení expelimentu a definování příčin vzniku únavy pii montláži uvádí
autorka Í]iílThy na Změny placoviště plo prevenci bolestí rukou a celkové únavy' jako např. změny
zásobníků souč.ástí, r'1'ttžti ergonomické Židle nebo aku-šroubováku. Tyo návrhy jsorr vhodné a
realizovate]né.

V zává1r je stnrčně shmýtap|ilce a záýěty z expelimenfu.

Iv.Formální náIežitosti práce a úprava
Po Íbrmální shánce je pláce na dobré úrovni a obsahuje všechny náležitosti. Je l']'pracoviána

přehledně a čistě. Text je vhodně doplněn grary a obl2ky. Na celkovém dojmu pláce ubírá
stylizovriní' vhodnější by bylo používat apný rod. To podle mého niázoru není zásadním
nedostatkem.



V' ottízky' připomínlry
Jaké metody lze použít pro hlubší anďýzu čiDností na montiážním pracovišti?

vI. slorŤi hodnoc€ni pŤáce
svou prací autorka prokázala pŤiměŤené znalosti i schopnost samostatné práce na zadaném

úkolu.
Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě.

Navrhovaná lýsledná ]ílasiť|kace (nehodící š btněte) lrýsořaě
velni dobře
d€bře
ÉorqÉověl

, rt rrtar", .. .{..(,.& (6-


